Manaus, sexta-feira, 06 de abril de 2018

Edição 862

2

PORTARIA Nº 030/2018 – GP/DG

CONSTITUI Comissão para
acompanhamento e fiscalização do
Contrato n. 009/2018.

MIRLENE RABELO MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das

atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 e seus respectivos

parágrafos da Lei n. 8.666/93

R E S O L V E,

I – CONSTITUIR Comissão, composta pelos servidores abaixo
relacionados, para acompanhamento e fiscalização, na forma identificada
nos Termos do Contrato n. 009/2018, sem ônus para este Poder
Legislativo.

Marília Lopes Pimenta
Fernando Pandolfi Coelho Junior

II – Esta Portaria entrará em vigor operando seus efeitos a contar

de 02/04/2018.

III – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 06 de abril de 2018.

MIRLENE RABELO MAGALHÃES
Diretora Geral

EXTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 009/2018
FUNDAMENTO: Processo n. 2017.10000.10718.002549
OBJETO: Contratação de empresa para fornecer 36 horas/mês em
canal gerador de televisão aberta com licença de operação definitiva
junto ao Ministério das Comunicações para a prestação de serviços
técnicos especializados de produção, transmissão e veiculação ao vivo
das sessões plenárias da Câmara Municipal de Manaus de segunda a
quarta-feira, das 9 às 12 horas, além da transmissão via internet e em
tempo real para o Portal/Sítio e link com o Portal da Câmara Municipal
de Manaus, conforme Termo de Referencia (Anexo I), em consequencia
do Pregão Presencial n. 004/2018 – SRP/CMM.

PRAZO: 12 (doze) meses.
VALOR: Valor Global de R$ 1.466.400,00 (um milhão quatrocentos e
sessenta e seis mil e quatrocentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente
contrato foram empenhadas à conta da seguinte rubrica orçamentária:
01.131.0123.2179, fonte 100, natureza da despesa 33903947 – Serviços
de Comunicação em Geral, Nota de Empenho 2018NE00369, tendo sido
empenhado o valor de        R$ 1.099.800,00 (um milhão, noventa e nove
mil e oitocentos reais), para atender o período de abril a dezembro de
2018, ficando o valor de R$ 366.600,00 (trezentos e sessenta e seis mil
e seiscentos reais) para o exercício de 2019.
SIGNATÁRIOS: MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, pela
Câmara Municipal de Manaus e o Senhor FRANCISCO CIRILO
ANUNCIAÇÃO NETO pela empresa Rede Floresta Viva Comunicação
Ltda.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 02 de abril de 2018.